que contemplem preços acima do valor máximo para contratação ou inexequíveis.   

5.11 O Valor total global da pesquisa de mercado realizada pela FUNDAÇÃO DO 

ABC INSTITUTO DE INFECTOLOGIA EMILIO RIBAS II, para a prestação dos serviços 

é de R$ 182.112,75 (cento e oitenta e dois mil, cento e doze reais e setenta e 

cinco centavos).   

6.DO PROCESSAMENTO E JULGAMENTO   

6.1 As propostas comerciais serão analisadas pelo Setor de Compras que lavrará 

o competente Termo de Julgamento, cabendo submetê-lo à decisão do Diretor, nos 

termos regimentais.

[...]

causar a terceiros ou à CONTRATANTE, por culpa ou dolo de seus prepostos, na 

execução do contrato, nos termos do Código Civil. 

7 - DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTOS 

7.1 - A CONTRATANTE compromete-se a pagar o preço constante da proposta da 
CONTRATADA, que consiste no valor mensal de R$ 2.820,00 (dois mil e oitocentos 

e vinte reais), observando-se as seguintes condições: 

7.1.1 – Para atendimentos que excedam 3 (três) visitas mensais, serão cobrados 

R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais) para a primeira hora de atendimento e R$ 
250,00 (duzentos e cinquenta reais) para as demais horas de atendimento.